
 

1 

 

                                                 U s n e s e n í  661. – 685.  

 

ze zasedání rady města ze dne 15. listopadu 2023 

 

661. Rada města schvaluje program jednání. 

 

662. Rada města vzala na vědomí připomínky k rozpočtu města na rok 2024, které budou 

zapracovány do návrhu rozpočtu na rok 2024. Veškeré připomínky je nutné zaslat 

do 20. 11. 2023 Finančnímu odboru. 

 

663. Rada města souhlasí s ponecháním havarijního pojištění u pojišťovny Generali Česká 

pojišťovna.  

 

664. Rada města souhlasí s ukončením smlouvy na pojištění odpovědnosti z provozu 

vozidel s ČSOB (smlouva č. 6901071357) a dopojištěním odpovědnosti z provozu 

vozidel do flotilové smlouvy č. 4687972883 u Generali Česká pojišťovna. 

 

665. Rada města schvaluje dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo č. A-003734-00 se společností 

Silnice Klatovy a.s, Vídeňská 190, 339 01 Klatovy na akci „Rozvojové území Pod 

Kalichem, Sušice“, kterým se mění cena díla na 45 474 062,70 bez DPH, a pověřuje 

starostu města jeho podpisem. 

 

666. Rada města schvaluje dodatek č. 9 Smlouvy o zabezpečení sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování odpadů číslo A-003406-00 s Pošumavskou odpadovou, s.r.o, 

kterým se mění přílohy smlouvy. Rada města pověřuje starostu města podpisem 

dodatku. 

 

667. Rada města schvaluje ukončení nájmu nebytových prostor o výměře 78,08 m2 

v objektu čp. 1180/II v Sušici, Kaštanová ul., který je nedílnou součástí pozemku p.č. 

st. 3316 (zastavěná plocha a nádvoří) v k.ú. Sušice nad Otavou, užívaných na základě 

nájemní smlouvy ze dne 1. 7. 2020 nájemcem spolkem Svatojánci z.s., Hrádek, a to 

dohodou ke dni 31. 12. 2023.   

 

668. Rada města schvaluje záměr pronájmu nebytových prostor o výměře o výměře 78,08 

m2 v objektu čp. 1180/II v Sušici, Kaštanová ul., který je nedílnou součástí pozemku 

p.č. st. 3316 (zastavěná plocha a nádvoří) v k.ú. Sušice nad Otavou, a jeho zveřejnění 

na úřední desce města.    

 

669. Rada města schvaluje ukončení nájmu nebytového prostoru č. 4 o výměře 47 m2 

v objektu čp. 10/I v Sušici, ul. Poštovní, který je nedílnou součástí pozemku p.č. st. 

113/1 (zastavěná plocha a nádvoří) v k.ú. Sušice nad Otavou, užívaných na základě 

nájemní smlouvy ze dne 19. 4. 2021 nájemcem  a to dohodou 

ke dni 31. 12. 2023.   

 

670. Rada města schvaluje výběrové řízení na pronájem nebytového prostoru č. 4 o výměře 

47 m2 v objektu čp. 10/I v Sušici, ul. Poštovní, který je nedílnou součástí pozemku p.č. 

st. 113/1 (zastavěná plocha a nádvoří) v k.ú. Sušice nad Otavou, formou výzvy 

k podání nabídek s tím, že minimální výše ročního nabídnutého nájemného bude 

ve výši 1 500,- Kč/m2 + DPH. 

 



 

2 

 

671. Rada města schvaluje výběrové řízení na pronájem nebytového prostoru č. 3 o výměře 

52,1 m2 v objektu čp. 10/I v Sušici, ul. Poštovní, který je nedílnou součástí pozemku 

p.č. st. 113/1 (zastavěná plocha a nádvoří) v k.ú. Sušice nad Otavou, formou výzvy 

k podání nabídek s tím, že minimální výše ročního nabídnutého nájemného bude 

ve výši 1 500,- Kč/m2 + DPH. 

 

672. Rada města schvaluje dodatek č. 3 ke smlouvě č. A-001423-00  o nájmu nebytových 

prostor v prostor ve II. NP objektu č.p. 60/III v Sušici, ul. Nuželická, na pozemku p.č. 

st. 461v k.ú. Sušice nad Otavou, a pověřuje starostu města podpisem dodatku č. 3. 

 

673. Rada města schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

a dohodu o umístění stavby mezi městem Sušice, jako budoucím povinným, a firmou 

ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ: 24729035 jako budoucím 

oprávněným, spočívající v právu umístění, provozování, opravování a udržování 

zařízení distribuční soustavy - zemní kabelové vedení NN v pozemcích města p.č. 

1945/14 a 1945/16 v katastrálním území Sušice nad Otavou, za celkovou náhradu 35 

300,- Kč + DPH; a pověřuje starostu města podpisem smlouvy.   

 

674. Rada města schvaluje smlouvu o výpůjčce objektu č.p. 40 (občanská vybavenost) 

ve Chmelné umístěné na pozemku p.č. st. 31 (zastavěná plocha a nádvoří) v k.ú.  

Velká Chmelná pro Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, Sbor dobrovolných 

hasičů Chmelná, IČ: 65579470; a pověřuje starostu města podpisem smlouvy. 

 

675. Rada města doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout o odkupu objektu bez čp/če 

(občanská vybavenost) včetně pozemku p.č. st. 1838 o výměře 187 m2 (zastavěná 

plocha a nádvoří) v k.ú.  Sušice nad Otavou z majetku ČR - Úřadu pro zastupování 

státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, IČ: 69797111, 

do majetku města Sušice, za celkovou cenu 2.067.544,- Kč; a doporučuje pověřit 

starostu města podpisem smlouvy.  

 

676. Rada města bere na vědomí informaci o odstoupení Mgr. Ing. arch. Karla Jandy 

v "pracovní skupině jmenované radou města Sušice" pro strategický plán a rozvojovou 

studii Solo (složení v abecedním pořadí: Bartoš Jonáš, Janda Jan, Jelínek František, 

Lorenc Martin, Mikušová Věra, Mottl Petr, Požárek Karel, Stárková Milena, Švarc 

Miroslav, Uher Ondřej a Vošalík Jan), a současně v "odborné pracovní skupině 

složené Karlem Požárkem" pro strategický plán a rozvojovou studii Solo (složení 

v abecedním pořadí: Marek Vladimír, Mareš Jakub arch., Požárek Karel, Švelchová 

Soňa, Vošalík Jan). Ukončení činnosti je na základě vlastní žádosti Mgr. Ing. arch 

Karla Jandy, email ze dne 1. 11. 2023. 

 

677. Rada města schvaluje na základě vyhodnocení dosažených cen elektrické energie 

v roce 2023 neukončovat smlouvu se stávajícím dodavatelem a pokračovat v nákupu 

elektrické energie v roce 2024 v režimu SPOTových cen. 

 

678. Rada města schvaluje smlouvu na podnájem kotelny a dodávku tepla v budově Kina 

Sušice mezi SKC – SIRKUS, p.o. a Bytservis Sušice spol. s r.o. 

 

679. Rada města schvaluje smlouvu na podnájem kotelny a dodávku tepla v budově 

Sokolovna Sušice mezi SKC – SIRKUS, p.o. a Bytservis Sušice spol. s r.o. 

 



 

3 

 

680. Rada města schvaluje čerpání investičního fondu ve výši 126 000 Kč na základní 

server s datovým úložištěm a dále čerpání rezervního fondu ve výši 62 000 Kč na 

emailové řešení pro SKC – SIRKUS, p.o. 

 

681. Rada města souhlasí s přijetím peněžního daru dle přiložených smluv v příloze číslo 

1 pro Sportoviště města Sušice. 

 

682. Na základě ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

v platném znění, které radě města vyhrazuje právo plnit vůči právnickým osobám 

a organizačním složkám založeným nebo zřízeným zastupitelstvem města úkoly 

zakladatele nebo zřizovatele podle zvláštních předpisů, schvaluje rada města 

s účinnosti od 1. 12. 2023 nový platový výměr ředitele organizace SKC SIRKUS, p. o. 

dle podkladů. 

 

683. Rada města schvaluje termíny svatebních obřadů na rok 2024 dle přílohy. 

 

684. Rada města bere na vědomí přílohu k zápisu z komise kultury a sportu ze dne 23. 10. 

2023 – viz příloha. 

 

685. Rada města bere na vědomí doporučení komise kultury a sportu ze dne 23. 10. 2023 

ohledně zadání zpracování nezávislého posouzení problematiky měření spotřeby 

energií a spotřeby vody v tribuně stadionu TJ Sušice, z.s., kdy by částka za zpracování 

neměla překročit 50.000,- Kč a pověřuje Odbor majetku a rozvoje města zajištěním 

kalkulace na zpracování nezávislého posouzení problematiky měření spotřeby energií 

a spotřeby vody v tribuně stadionu TJ Sušice, z.s. 

 

 

 

 

 

Bc. Petr Mottl                                                                         František Jelínek 

starosta města                                            místostarosta 




